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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

مشرق نوشت: در لايحه بودجه سال 1400  •
پیش بینی شده که مرکز بررسی های راهبردی 
در سال آينده 100 گزارش تهیه خواهد کرد که 
اعتبار هر يک 125 میلیون تومان و کل اعتبار 
آن 12.5میلیارد تومان لحاظ شده است. مرکز 
آشنا  حسام الدين  که  راهــبــردی  بررسی های 
رياست آن را بر عهده دارد، برای هر گزارش در 
125 میلیون تومان اعتبار  بودجه سال آينده 

دريافت می کند.
مشرق نوشت: سردار فدوی معاون هماهنگ  •

کننده سپاه در خصوص پیگیری هــای به عمل 
آمده دربــاره ماجرای سقوط هواپیمای اوکراينی 
اظهار کرد: »در يک ماه گذشته از تشکیلات قضايی 
پیگیری کرديم که اعلام کردند فقط حکم قاضی 
برای مقصران هواپیمای اوکراينی باقی مانده است و 
موضوع ديه ها بايد تا قبل از سالگرد شهادت شهدای 
هواپیمای اوکراينی تعیین تکلیف شود. فرزندان 
نخبه   پايدار در اين هواپیما بودند و شهید شدند، به 
خانواده  شهدا تک تک سر زديم، قول می دهیم حکم 
قاضی برای مقصران در سقوط هواپیمای اوکراينی 
تا پیش از سالگرد اين اتفاق ناگوار صادر و ديه و بیمه 
به نرخ بین المللی که رقم بالايی است، به خانواده ها 

پرداخت شود.« 
 خبرآنلاین نوشت: مهدی چمران، عضو شورای  •

ائتلاف اصولگرايان گفت: هنوز رسمی و سازمان 
يافته، صحبتی با قالیباف و رئیسی صورت نگرفته 
است. مشخص نیست اين دو نفر برای انتخابات 
1400 حضور پیدا کنند. احتمال دارد، هیچ يک 
برای انتخابات 1400 نیايند؛ از اين رو ، هیچ حسابی 
نمی توان باز کرد و برنامه تنظیم شده ای در اين زمینه 

وجود ندارد.
مقیمی رئیس پیشین ستاد  • تابناک نوشت: 

انتخابات کشور گفت: يکی از راه های برگزاری 
انتخابات در اين شرايط، افزايش زمان برگزاری 
انتخابات است؛ البته در قانون تصريح شده است که 
انتخابات در يک روز تعطیل برگزار شود. می توان با 
اصلاح قانون، انتخابات را در دو يا سه روز برگزار کرد؛ 
يعنی علاوه بر روز جمعه که تعطیل است، پنج شنبه 
و شنبه را هم تعطیل و انتخابات را در سه روز برگزار 
کرد. يکی ديگر از راه های برگزاری انتخابات، ايجاد 

امکان برای رای پستی است. 

فرهیختگان – اين روزنامه در گزارشی انتقادی  •
درباره بودجه 1400 نوشت: »76درصد بودجه 

غیرقابل نظارت است.«
ــان تحلیل گــر مسائل  • ــادي اعــتــمــاد- نــاصــر ه

سیاست خارجی در گفت و گو با اين روزنامه اظهار 
کــرد: »مقاومت مــردم برگ امتیاز ايــران است«. 
وی می افزايد: »اقدام مجلس می تواند به تقويت 
ديپلمات های ما در مذاکرات منتهی شود. به نظر 
من بازگشت سريع، کامل و تمیز )با حسن نیت( 
به برجام بهترين راهکار است. امروز نفع برخی 
ــازی به هم زن  ــا را ب گروه هايی که من اســم آن ه
spoiler گذاشته ام اين است که برجام احیا نشود. 
ترور هم دقیقا توسط مخالفان احیای برجام صورت 
گرفت و البته اصلا بعید نیست که تا تاريخ 20 
ژانويه که دونالد ترامپ همچنان در قدرت است 
اتفاقی مشابه برای تحت الشعاع قرار دادن مسیر 

ديپلماسی تکرار شود.
ــان ملی - سعید شريعتی فعال سیاسی  • آرم

تا انتخابات  اصلاح طلب که معتقد اســت فضا 
1400 تغییر مثبت می کند، بــه ايــن روزنــامــه 
گفت: »هم براندازان و هم جريان داخلی مقابل 
اصلاح طلبان اين گونه فکر می کنند که ريزش 
سرمايه اجتماعی اصلاح طلبان در سبد آن ها جا 
گرفته است. در صورتی که اصل قضیه محل ترديد 
است که سرمايه اجتماعی اصلاح طلبان ريزش 
داشته باشد چراکه هیچ سنجش جدی صورت 
نگرفته و شما هیچ اتفاق قابل ارزيابی را نمی بینید.«

ــی در سرمقاله اين  • کیهان -  سعد ا... زارع
روزنامه نوشت : »حمله قدرتمند نظامی ايران به 
رژيم صهیونیستی، موج قدرتمندی را در جهان 
اســلام و حــوزه عربی به راه مــی انــدازد و آن قدر 
قدرتمند خواهد بود که نه آمريکا و نه دولت های 
عربی قادر به مهار آن  نخواهند بود. همه می دانند 
و خود اسرائیلی ها و دولت های عربی هم اعلام 
کرده اند که دست کم 85 درصد مردم عرب، از 
توافقات اخیر امــارات، بحرين و ســودان با رژيم 

صهیونیستی، خشمگین هستند«

شهید دکتر محسن فخری زاده رئیس سازمان پژوهش و 
نوآوری دفاعی و از دانشمندان هسته ای و دفاعی کشور، 
چندی پیش در مراسم آيین کلنگ زنی قطب درمان 
مصدومان پرتوی هسته ای در جمع همکاران خود 
سخنانی درباره پدافند هسته ای در کشور ايراد کرده 
بود. در بخشی از اين فايل صوتی که تسنیم روز گذشته 
برای اولین بار  آن را منتشر کرد، شهید فخری زاده با 
اشاره به پیروزی های پیاپی ايران در دفاع مقدس پس از 
فرمان امام )ره(که دشمن را مجبور به استفاده از سلاح 
شیمیايی کرد، گفت: »شهدای زيــادی را از نیروهای 
نظامی و مردم، آن رژيم منحوس بعث که در رأسش صدام 
ملعون بود گرفت؛ خب، اين به هرحال يک تجربه تلخ بود 
و اين درس را به ما داد که بايد در همه عرصه ها مراقبت 
کنیم که غافل گیر نشويم...« ايشان با اشاره به رفتار های 
قلدرمآبانه دشمن گفت : »...الان از يک طرف شاخ و شانه 
کشیدن قدرت ها در مقوله سلاح هسته ای را می بینیم که 
به شدت پررنگ شده و بی محابا بحث های اين که فلان 
کشور در راهبرد تهاجم هسته ای ما هست يا ما در مقابل 
فلان مقوله تهاجم هسته ای خواهیم داشت، خیلی دارد 
عادی می شود و وقتی هم اين مطالب مطرح می شود، 
می بینیم از  هیچ نهاد بین المللی حتی آژانس بین المللی 

انرژی اتمی يا سازمان ملل صدايی در نمی آيد.«
شهید فخری زاده با اشاره به  بودجه آمريکا و کشورهای 
همسايه در بحث هسته ای ادامه داد: »به بودجه آمريکا 
که دقت کنیم، امسال 712 میلیارد و 600 میلیون دلار 
کل بودجه دفاعی آن هاست که از اين مقدار، 4.4 میلیارد 
برای فرماندهی و کنترل هسته ای و 17.7 میلیارد را 
برای خود مقوله هسته ای اختصاص دادند. 10 میلیون 
دلار فقط برای اجرای پروژه های مرتبط با کاهش زمان 
مورد نیاز انجام يک آزمايش هسته ای   اختصاص دادند،  
10 میلیون دلار اختصاص دادند که بتوانند زمان يک 
آزمايش هسته ای را کاهش دهند. درباره منطقه، منطقه 
ما الان دارد به يک منطقه هسته ای تبديل می شود. 

شما عربستان را ببینید که طرح های وسیع هسته ای 
ــارات به شدت به دنبال  مثل طرح ملک فهد دارد، ام
بحث هسته ای است، پاکستان و هند هم که تکلیفشان 
مشخص است،  خب، اين گسترش می طلبد که يک سری 
زيرساخت هايی به صورت متوازن ايجاد شود که اگر ايجاد 
نشود با اين احتمال حوادث چه در داخل و چه در منطقه 
و چه در عرصه بین المللی قطعاً ما آن ضربه پذيری هايی 
را که در بحث شیمیايی داشتیم اين جا با شدت بیشتری 
خواهیم داشت.« اين  دانشمند شهید هسته ای در پايان 
ـ 79 که من  فايل صوتی می افزايد : »در سال های 78 ـ
خدمت رئیس جمهور محترم وقت، گزارشی را در ا ين 
مقوله می دادم ايشان گفتند که »ما اين کار را نه که بايد 
شروع کنیم بلکه خیلی دير هم شده «، الحمدلل در آن 
موقع طرح دفاع هسته ای تمام شد تا رسیديم به اين دوره 
که در خدمت امیر عزيز حاتمی هستیم که خدمت شما 
عرض می کنیم ما پیشرفت های بسیار خوبی را داشتیم.
آقای امیر حاتمی که انصافاً در يک وضعیت متفاوتی دارند 
حمايت می کنند و ان شاءا... به عنوان باقیات الصالحات 

برای ايشان ثبت خواهد شد.«

جزئیات جدید از نحوه ترور دانشمند هسته ای	 
گفتنی است همچنین سردار فدوی درخصوص نحوه 
ترور شهید فخری زاده روز گذشته  جزئیات جديدی 
را ارائه کرد :» 11 پاسدار همراه شهید فخری زاده به 
عنوان تیم حفاظتی بودند، اما انفجار نیسان برای از بین 
بردن مجموعه تیربار بود. ما بررسی کرديم و ديديم که 
تیربار ماهواره ای و آنلاين کنترل می شد و تروريستی 
در صحنه نبوده، 13 تیر از تیربار شلیک شده است؛ 
تیربار با دوربین پیشرفته روی چهره شهید فخری زاده 
زوم بوده است و از هوش مصنوعی کمک گرفته بودند. 
اين تیربار فقط روی چهره شهید فخری زاده متمرکز 
بوده است و همسر شهید با وجود اين که در فاصله 25 

سانتی متری شهید بوده تیر نخورده است.« 

شهید فخری زاده: از پدافند هسته ای 
غفلت کنیم، ضربه می خوریم 

سردار فدوی جزئیات جدیدی از نحوه ترور شهید فخری زاده را تشریح کرد

خبر 

رئیسی : هم وغم من اجرایی شدن سند 
تحول قضایی تا پایان دوره ۵ ساله است 

رئیس قــوه قضايیه بــا اشـــاره بــه ايــن کــه اجــرای 
مسئولیت  تصدی  روز  از  قضايی  تحول   سند 
بنده آغازشده است، در خصوص اقدامات انجام 
شده  درراستای اجــرای سند تحول اظهار کرد: 
»ابلاغ بیش از 70 دستورالعمل و بخشنامه و انجام 
اقدامات تحولی درراستای اجــرای سندتحول 
بوده است. نسخه ارتقا يافته سند تحول، به زودی 
منتشرمی شود. هم وغم من اجرايی شدن اين سند 
تا پايان دوره پنج ساله است.« آيت ا... سید ابراهیم 
رئیسی در نشست  روز گذشته خود  با نمايندگان 
تشکل های دانشجويی که به صــورت اينترنتی 
برگزار شد، گريزی هم به ماجرای ده ونک زد و 
گفت:» پیگیری پرونده دانشگاه الزهرا در ده ونک 
را به وزارت دادگستری واگذار کرديم. يک طرف 
موضوع، دولــت اســت و فرصتی تعیین شــده تا 
دولت مسئله را حل کند. ما هم وفق قانون پیگیری 
می کنیم.« رئیس دستگاه قضا در بخش ديگری از 
سخنان خود با اشاره به اين که آمريکا روز به روز در 
حال ضعیف شدن است، ذوق زدگی برای مذاکره 
را سخنی نادرست دانست: »آمريکای سال 32، 
امروز به مراتب ضعیف تر شده است. رسوايی که 
امروز آمريکايی ها در غرب به بار آوردند، رسوايی 
اســت که با هیچ چیز پوشیده نمی شود و اين 
رسوايی روز به روز بیشتر می شود. در اين شرايط 
نشان دادن ذوق زدگی برای مذاکره با آمريکا 
امری سخت نادرست و خطاست و بزک کردن 
آمريکا به عنوان آمريکای خوب و بد، امر خطايی 
است. ظلم و خوی استکباری جمهوری خواه 
و دموکرات نمی شناسد و جمهوری اسلامی 
امروز بیش از هر زمانی در منطقه و کشور از قدرت 
ــوردار اســـت.« وی همچنین درخصوص  ــرخ ب
حوادث آبان 98 گفت:» در رسیدگی به پرونده 
ها، بین اعتراض و اغتشاش در »عمل«، فرق قائل 
شديم. کمیته ويژه دستگاه قضايی برای رسیدگی 
به حوادث آبان ماه که از همان ابتدا تشکیل شد، 
همچنان در حال پیگیری و رسیدگی به قصور و 
تقصیرهاست. اعلام نشدن در اين زمینه به معنای 
اقدام نکردن نیست.«آيت ا.. رئیسی همچنین 
از سرعت گرفتن اقدامات دادرسی الکترونیک 
خبرداد:» درخصوص مسئله دولت الکترونیک 
يا دادرسی الکترونیک کار هايی که از قبل انجام 
شده بود، در اين دوره سرعت بیشتری گرفت. 
1400 اتاق الکترونیک تشکیل و بیش از 30 

سامانه جديد راه اندازی شد.« 

انتقاد روسیه از چرخش برجامی اروپا 
فارین پالیسی: اگر بایدن برای برجام پیش شرط تعیین 
کند، امیدها به احیای دوباره برجام از بین خواهد رفت 

هادی محمدی – در حالی که اين روزها 
جو بايدن رئیس جمهور منتخب آمريکا  
خود را آماده حضور در کاخ سفید می کند 
و هنوز به روشنی درباره جزئیات نحوه 
تعاملش با ايران و برجام صحبتی نکرده، 
اروپايی ها به آرامی با تغییر مواضع چند 
مــاه اخیر خــود سعی دارنـــد به آمريکا  
نزديک شوند و با سخنانی مداخله جويانه  
از گسترده تر کــردن برجام و افــزودن 
مباحث   و  موشکی  ــای   ه ممنوعیت 
منطقه ای به توافقی جديد با ايران سخن 
به میان آورند . اين رفتار دوگانه و رياکارانه 
ــا صــدای روسیه را هم در آورده تا  اروپ
جايی که میخائیل اولیانوف، نماينده 
روسیه در سازمان های بین المللی در 
اين خصوص در پیامی تويیتری نوشت: 
»برخی تحلیل گران حامی  »توافقی بهتر 
با ايران« هستند. آن ها فراموش کرده 
اند کامل بودن خلاف خوب بودن است. 
بازگشت به توافق اصلی، خود چالشی 
بــزرگ اســت. هرگونه تلاش بــرای ]به 
قول آن ها[ »تقويت« اين توافق، نیازمند 
سال ها مذاکره است که هیچ تضمینی 
وجود ندارد نتايج مثبتی به همراه داشته 

باشد«.

مشاور امنیت ملی پیشین انگلیس: 	 
برجام باید جایگزین شود

در جديدترين اظهارات اروپايی در اين 
خصوص »مارک سِدويل«، وزير مشاور 
کابینه و مشاور امنیت ملی پیشین دولت 
انگلیس در کنفرانس منامه گفت: »برجام 

بايد جايگزين و تازه سازی شود.«
وی در ادامــه مدعی شد: »به منظور 
هیچ  ــران،  ايـ هسته ای  برنامه  مهار 
کنترل  توافق  يک  ــرای  ب جايگزينی 
تسلیحاتی وجود ندارد اما اين توافق 
ــاد ديگر  ــع ــرای اب ــل بـ ]تــنــهــا[ راه ح

فعالیت های بدخیم ايران نیست.«
امــا در ايــن میان اظهار نظرفیصل بن 
فرحان وزير خارجه عربستان سعودی 
نیز جالب است. عربستان که خودش 
عامل اصلی بی ثباتی های منطقه خلیج 
فارس به شمار می رود، از آمريکا  خواسته 

تا در هر توافق احتمالی هسته ای با ايران، 
با کشورهای عربی خلیج فارس، مشورت 

شود.

بــایــدن بـــرای بازگشت بــه برجام 	 
پیش شرط تعیین نکند

نشريات  از  که  پالیسی  فارين  نشريه 
تخصصی اثرگذار در حــوزه سیاست 
خارجی در دنیا محسوب می شود، در 
تحلیلی درباره چالش های جو بايدن، 
برای  آمريکا  منتخب  رئیس جمهور 
تعامل با ايــران پس از روی کار آمدن 
امکان پذير  بــرای  بايد  او  کــه  نوشت 
ساختن بازگشت دوبــاره به برجام، از 
تعیین پیش شرط هايی که ايران آن را 
نخواهد پذيرفت خودداری کند و کار 

را سخت تر نکند.
نوشت:  تحلیلی  در  پالیسی  فــاريــن 
بايدن از 20 ژانويه روی کار می آيد و 
اگر اين برنامه او باشد، فرصت زيادی 
برای احیای معامله نخواهد داشت. 
در حالی که حسن روحانی که دولتش 
توافق نامه را امضا کرده، حدود پنج ماه 

پس از اين تاريخ در قدرت خواهد بود.
نويسنده اين مطلب با طرح اين که احیای 
توافق توسط بايدن موجب رونق اقتصاد 
ايران و مهم تر از آن منجر به افزايش ارزش 
ريال ايران در آستانه انتخابات رياست 
جمهوری خواهد شد، معتقد است: اين 
مسئله برای مردم ايران که از تورم رنج می 
برند موضوعی مهم است که می تواند آن 
ها را متقاعد کند به طرفداران ديپلماسی 
رای دهند. سیاستمداران از جناح های 
مختلف بر اين باورند که مشارکت کم 
مــردم به تندروها کمک می کند تا در 
انتخابات پیروز شوند، همان طور که در 

انتخابات پارلمانی امسال ثابت شد.
در ادامه اين تحلیل آمده است اگر بايدن 
پیش شرط های غیر هسته ای - مواردی 
از جمله پرداختن به برنامه موشکی ايران 
يا وضعیت حقوق بشر - را به عنوان پیش 
شرط بازگشت به معامله تعیین کند، او به 
راحتی تمام کسانی را که امیدوارند دوباره 

توافق احیا می شود، ناامید خواهد کرد.

در روزهــای اخیر و به مناسبت سالروز شکار 
توسط  آمريکايی   RQ170 پیشرفته  پهپاد 
سپاه پاسداران، جزئیات جديدی از مشخصات 
نمونه های ساخته شده از روی اين پرنده بدون 
سرنشین در ايران منتشر شد که از جمله آن ها 
دستیابی به برد پروازی 4400 کیلومتر بود. 
آذر90 خبر مهم ترين شکار پهپادی ايران 
به سرعت به يکی از بمب های خبری در تمام 
رسانه های مطرح دنیا تبديل شد. اين خبر، 
اعلام دستیابی ايران به يکی از محرمانه ترين 
دارايی های ارتش و سازمان جاسوسی مرکزی 
-RQ ايالات متحده يعنی پهپاد فوق پیشرفته
170 سنتینل معروف به »جانور قندهار« بود.

فرماندهان سپاه پس از بازگشايی ابزارهای 
ذخیره اطلاعات اين پهپاد به طور کامل که در 
سال 91 رخ داد، اعلام کردند پروژه مهندسی 
معکوس آن در دست اقدام است که با واکنش 
به  شد  روبـــه رو  خارجی  کارشناسان  منفی 
اين معنی که ايران را دارای توان مهندسی 
بــرای ساخت نمونه هايی از روی اين پهپاد 
ويژگی های  جمع بندی  بــا  نمی دانستند. 
پهپاد شاهد- 171 به چند علت می توان آن را 

شاخص ترين پهپاد ايرانی دانست:
- اولًا از نظر برد، اين پهپاد همتراز با شاهد-
129 و فطرس است و برد بسیار زيادی دارد. 
شعاع عملیاتی اين پهپاد 2200 است يعنی 
در اين برد می تواند به مدت چند ده دقیقه 

عملیات انجام دهد.

البته در طراحی مسیر پــروازی يک هواگرد 
معمولًا مقداری سوخت ذخیره برای حالات 
اضطراری در نظر گرفته می شود که مهم ترين 
علت اختلاف برد نهايی اعلام شده برای اين 
پهپاد يعنی عدد 4400 کیلومتر با حاصل 
ضرب مداومت پروازی در سرعت آن يعنی عدد 

4600 کیلومتر همین مورد است.
ثانیا شاهد-171 احتمالًا سنگین ترين   -
پهپاد ساخت ايران است. در واقع تنها گزينه 
قابل رقابت با آن فطرس است که باز هم بعید 
به نظر می رسد بیشینه وزن برخاست آن به 3 
تن برسد. در نتیجه شاهد-171 ظرفیت به 

کارگیری به عنوان پلتفرم توسعه يک پهپاد 
رزمی را نیز دارد خصوصاً با توجه به حجم بدنه 

مناسب آن.
- نکته سوم اين که پهپاد شاهد-171 اولین 
پهپاد ايرانی دارای موتور توربوفن است. البته 
با توجه به اين که توربوفن جهش-700 در 
سال جــاری يعنی 1399 به ثمر رسیده اما 
سال ساخت شاهد-171 سه سال پیش بوده 
احتمالًا سپاه از يک موتور توربوفن ديگر در آن 

استفاده کرده است.
- نکته چهارم سقف پرواز بالای اين پهپاد است 
که فعلًا نسبت به اغلب پهپادهای ايرانی مقدار 

بیشتری است. در واقع به جز پهپاد کرار که 
سقف پروازی به میزان 4000 پا يعنی حدود 
11 درصد بیشتر نسبت به شاهد-171 دارد 
ساير پهپادهای ايرانی نسبت به آن در ارتفاع 

نهايی کمتری قابلیت پرواز دارند.
- نکته پنجم مداومت پروازی بالای شاهد-
171 اســت که با اختلاف زيــاد، بیشترين 
مداومت پروازی در بین پهپادهای موتور جت 

ايرانی را دارد.
- نکته ششم درباره اين پهپاد اين است که از 
نظر سرعت پــروازی نیز پس از کرار و کیان، 
شاهد-171 يا همان سیمرغ با فاصله کمی 

نسبت به کیان در جايگاه سوم قرار می گیرد.
- نکته هفتم هم اين که شاهد-171 هم به 
دلیل جنس مواد استفاده شده در بدنه و هم به 
علت شکل ظاهری بدنه که همانند هواپیمای 
بمب افکن آمريکايی بــی-2 اسپريت فاقد 
سطوحی با زوايــای قائمه اســت، از بازتاب 
راداری بسیار کمی برخوردار است و کاملًا 
راداری  پنهانکار  پهپادهای  باشگاه  جــزو 
محسوب می شود. اين ويژگی سبب می شود 
تا شاهد-171 در مأموريت های شناسايی 

در عمق قلمرو دشمن با موفقیت عمل کند.
ــروزه حتی در مأموريت های  اين پهپادها ام
به  نیز  ابرها  ــازی  ــارورس ب غیرنظامی مانند 
کمک کشور شتافته و ايران را به دومین کشور 
سازنده و به کارگیرنده پهپاد بال پرنده در دنیا 

تبديل کرده اند.

مهندسی معکوس مهم ترین پهپاد شکارشده آمریکا 
پهپاد پیشرفته   RQ170  معروف به »جانور قندهار« در ایران تکثیر شد 

 تغییرات در2 نمایندگی مهم  
وزارت خارجه 

شنیده های خراسان حکايت از تغییر و تحولاتی 
در دو نمايندگی مهم ايران در خارج کشور دارد 
. قــرار اســت به زودی دکتر بعیدی نــژاد سفیر 
کشورمان در انگلستان از لندن به تهران برگردد 
و يکی از مقامات ارشد وزارت  خارجه به جای 
ايشان، سفیر در انگلیس شود. همچنین يکی از 
خانم های ديپلمات در وزارت خارجه نیز عازم 
نیويورک خواهد شد تا معاون دکتر روانچی در 
نمايندگی جمهوری اسلامی ايران در سازمان 
ملل شود البته هنوز اين تغییرات به تايید نهايی 
ــد کشورمان نرسیده اســت .روز  مقامات ارش
شنبه  نیز رسول مهاجر که سابقه سفارت ايران 
در سوئد، مجارستان و رومانی  را دارد، جايگزين 
غلامرضا انصاری معاون  ديپلماسی اقتصادی 

وزارت خارجه  شد.

  دستور دولت برای  ارتقای 
سرمایه اجتماعی 

طبق گزارش جديد يک مقام مسئول در دولت 
به تعدادی از اعضای کابینه، اعلام شده حسب 
دستورات صادرشده از سوی مسئولان ارشد 
نهاد رياست جمهوری، مقرر شده بررسی ساز و 
کار ارتقای سرمايه اجتماعی در کشور، به عنوان 
يک دستور کار مهم مــورد توجه مديران بخش 
های مرتبط در دولت قرار بگیرد که بر اين اساس، 
پنج حوزه شامل فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، 
اقتصادی و حقوقی-قضايی به عنوان سرفصل 
های اصلی اين موضوع انتخاب و پژوهش های 

لازم برای حصول نتیجه، آغاز شده است.

ويژه های خراسان  


